АДМИНИСТРАЦИЯ
Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.01.2024 года
	       № 7-п

с. Новоуральское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ МИНИМАЛЬНОГО ОБЪЕМА
(СУММЫ) ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПРИНЦИПАЛА
ПО УДОВЛЕТВОРЕНИЮ РЕГРЕССНОГО ТРЕБОВАНИЯ ГАРАНТА
К ПРИНЦИПАЛУ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ГАРАНТИИ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СТЕПЕНИ УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ ФИНАНСОВОГО СОСТОЯНИЯ ПРИНЦИПАЛА

В соответствии с п.4 ст. 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворенности финансового состояния принципала согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Новоуральского
сельского поселения

И.И. Кербер

Приложение
к постановлению Администрации
Новоуральского сельского поселения
от 15 января 2024 г. N 7-п

[bookmark: P30]Порядок
 определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к минимальному объему (сумме) обеспечения исполнения обязательств принципала (далее - минимальный объем обеспечения) по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии  (далее - муниципальной гарантии) в зависимости от степени удовлетворенности финансового состояния принципала при предоставлении муниципальной гарантии, а также в течение срока действия муниципальной гарантии.
2. Анализ финансового состояния принципала осуществляется Администрацией Новоуральского сельского поселения в соответствии с Порядком, установленным Администрацией Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
3. Минимальный объем обеспечения в виде поручительства, залога имущества соответствует:
уровню 100 процентов от суммы обязательств по муниципальной гарантии в случае, если по результатам анализа финансового состояния принципала, его поручителя финансовое состояние принципала, поручителя является хорошим (значение сводной оценки не превышает 1,05), удовлетворительным (значение сводной оценки больше 1,05, но не превышает 2,2);
уровню 120 процентов от суммы обязательств по муниципальной гарантии в случае, если по результатам анализа финансового состояния принципала, его поручителя финансовое состояние принципала, поручителя является удовлетворительным (значение сводной оценки больше 2,2, но не превышает 2,4).
4. Минимальный объем обеспечения в виде банковской гарантии соответствует уровню 100 процентов от суммы обязательств по муниципальной гарантии.
При оценке соответствия общего объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии минимальному объему обеспечения:
поручительства юридических лиц, банковские гарантии, муниципальные гарантии учитываются в той сумме, на которую они предоставлены;
имущество, передаваемое (переданное) в залог, учитывается по рыночной стоимости (с выводами о ликвидности) имущества. Оценка осуществляется в соответствии с абзацем седьмым пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]